PAGE
3

ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

	(в редакции решений Думы Колпашевского района от 28.10.2013 № 96,
от 15.12.2014 № 163)

25.11.2011  №  145
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского района муниципальных услуг и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского района муниципальных услуг

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Дума района РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского района муниципальных услуг согласно приложению к настоящему решению.

2. Утвердить следующий порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского района муниципальных услуг:

Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая предоставляется муниципальным учреждением или предприятием, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения или предприятия, в случае, если иное не предусмотрено нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Колпашевского района.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава района

В.И.Шафрыгин

	Приложение в редакции решения Думы Колпашевского района
от 15.12.2014 № 163):

	Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 25.11.2011     № 145

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

Администрацией Колпашевского района муниципальных услуг

(в редакции решения Думы Колпашевского района от 28.10.2013 № 96)
1) Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

2) Подготовка проектной документации применительно к объектам капитального строительства.

3) Подготовка и выдача положительного заключения государственной либо негосударственной экспертизы проектной документации.

4) Подготовка документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

5) Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

6) Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества либо соответствующее недвижимое имущество не находится в государственной или муниципальной собственности.

7) Проведение кадастровых работ.

8) Выдача заключения садоводческого некоммерческого товарищества о закреплении земельного участка за заявителем и соответствии описания местоположения указанного земельного участка местоположению земельного участка, фактически используемого заявителем.

9) Подготовка документов, содержащих предложения по планировке, межеванию и застройке территории в соответствии с правилами землепользования и застройки и нормативами градостроительного проектирования в границах земельного участка, право на заключение договора аренды которого приобретается на аукционе.

10) Подготовка материалов, содержащихся в проектной документации искусственного земельного участка:

пояснительная записка;

проект организации проведения работ по созданию искусственного земельного участка.

11) Проведение государственной экспертизы проектной документации искусственного земельного участка.

12) Подготовка проекта проведения земляных работ.

13) Выдача документа, подтверждающего согласование условий проведения земляных работ с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций.

14) Подготовка схемы планируемой застройки земельного участка с указанием мест расположения существующих и намечаемых построек и описанием их характеристик (общая площадь, этажность, места парковки автомобилей и т.д.).

15) Подготовка материалов, содержащихся в проектной документации:

пояснительная записка;

схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта дорожного сервиса, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утверждённых в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

схемы, отображающие архитектурные решения;

сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта дорожного сервиса к сетям инженерно-технического обеспечения;

проект организации строительства объекта дорожного сервиса;

проект организации работ по сносу или демонтажу объектов дорожного сервиса, их частей.

16) Подготовка проекта обустройства земельного участка с площадями его планировочных частей и с нанесёнными границами земельного участка в масштабе.

17) Подготовка дендроплана с перечетной ведомостью зеленых насаждений.

18) Выдача схемы, отражающей архитектурные решения.

19) Выдача представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, документов, подтверждающих соответствие проекта прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог техническим условиям.

20) Выдача схемы, отображающей расположение проектируемых прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог.

21) Предоставление справки кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом).

22) Получение справки о наличии (отсутствии) зарегистрированного права собственности на объекты недвижимости, подтверждающей наличие (отсутствие) у заявителя и (или) членов его семьи в собственности жилых помещений, находящихся на территории Колпашевского района по сделкам, совершенным до 3 сентября 1998 г.

23) Получение справки о составе семьи с места постоянного проживания с указанием нанимателя/собственника, всех зарегистрированных на данной площади, родственных взаимоотношений, общей площади.

24) Подготовка проекта освоения лесов.